
Deliberazione di Giunta n. 63   del04/05/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                         N° 63 del 04/05/2 011 
 
OGGETTO: DENOMINAZIONE NUOVE AREE DI CIRCOLAZIONE IN BUSSETO  

CAPOLUOGO. INTITOLAZIONE NUOVE VIE.  
 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  quattro  del mese di maggio   alle ore 11:40, nella Sala 
delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Assente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Assente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 63   del04/05/2011 2 

 
OGGETTO:  DENOMINAZIONE NUOVE AREE DI CIRCOLAZIONE IN BUSSET O CAPOLUOGO. 

INTITOLAZIONE NUOVE VIE.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che sono in fase di realizzazione i lavori di completamento delle lottizzazioni “ Vecchio PIP” e “ Parco 
Urbano” i cui progetti definitivi sono stati approvati rispettivamente con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 3 del 
15.02.2010 e n. 44 del  24.10.2007,  esecutive ai sensi di legge; 
 
DATO ATTO che la realizzazione delle suddette lottizzazioni  determinerà la creazione di nuovi tratti stradali; 
 
VISTO il R.D.L. del 10 maggio 1923 n. 1158, convertito in legge 17 aprile 1925 n. 473; 
 
VISTA la legge 23.06.1927, n. 1188  e la circolare MIACEL n. 18 del 29.09.1992; 
 
VISTA la legge anagrafica 24.12.1954 n. 1228 e s.m. e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 30 maggio 1989 n. 
223; 
 
VISTE le istruzioni impartite dall’ISTAT per la formazione del piano topografico e per l’ordinamento anagrafico; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere all’intitolazione dei nuovi tratti di viabilità  che si verranno ad 
inserire nell’assetto territoriale  del Comune, al momento limitatamente a numero sette nuove vie, così come risulta 
dalle planimetrie in atti alla presente deliberazione; 
 
RITENUTO di intitolare le nuove aree di circolazione come di seguito specificato: 
 
- Via Caduti sul lavoro ( Lottizzazione  Vecchio PIP) 
- Via Don Giuseppe Piccoli  (Lottizzazione Parco Urbano) 
- Via Edmondo Grandini (Lottizzazione Parco Urbano) 
- Via Mario Zaniboni (Lottizzazione Parco Urbano) 
- Via Aldo Moro (Lottizzazione Parco Urbano) 
- Via Pietro Nenni (Lottizzazione Parco Urbano) 
- Largo Enrico Berlinguer (Lottizzazione Parco Urbano) 
 
DATO ATTO che in ordine alla presente deliberazione non occorre la  preventiva autorizzazione da parte della 
Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Parma -, in quanto le intitolazioni riguardano personaggi deceduti da 
oltre  10 anni; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle  leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Affari Generali, Rag. Mingardi Rita, in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.vo n. 267/2000  e s.m. ha espresso il seguente parere : Favorevole  
 
CON  VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 47 del 
D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, la denominazione di nuove aree di circolazione, intitolando numero sette  nuove vie, e 
precisamente: 
- Via Caduti sul lavoro ( Lottizzazione  Vecchio PIP) 
- Via Don Giuseppe Piccoli  (Lottizzazione Parco Urbano) 
- Via Edmondo Grandini (Lottizzazione Parco Urbano) 
- Via Mario Zaniboni (Lottizzazione Parco Urbano) 
- Via Aldo Moro (Lottizzazione Parco Urbano) 



Deliberazione di Giunta n. 63   del04/05/2011 3 

- Via Pietro Nenni (Lottizzazione Parco Urbano) 
- Largo Enrico Berlinguer (Lottizzazione Parco Urbano) 
così come dalle planimetrie in atti alla presente deliberazione; 
 
2. DI PRENDERE ATTO che i Responsabili dei Servizi interessati porranno in essere ogni adempimento necessario 
connesso con la procedura in parola; 
 
3. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5.1 della Legge 241/90 è la Sig.ra Maria 
Adele Garioni. 

 
4. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m..  

 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 63   del04/05/2011 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.5697 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 11/05/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 11/05/2011 al 26/05/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 22/05/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


